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[Bindslev.] 
udlede af, hvilket politisk Flertal der er i 
de forskellige Kommuner, og at jeg selv 
har den Betragtning, vil fremgaa af de 
Udtalelser, jeg fremsatte første Gang, jeg 
havde Ordet. Men da netop den højtærede 
Minister selv har rejst Spørgsmaalet, kunde 
jeg maaske have Lov til at sige til den 
højtærede Minister, at nogen særlig kvalifi- 
ceret Tillid til det socialdemokratiske Flertal 
i Københavns Kommunalbestyrelse har Mi- 
nisteren ikke i sin Administration over for 
Kommunen vist. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
vil blot til det ærede Medlem Hr. Bindslev 
sige, at jeg aner ikke, hvad det ærede Medlem 
hentyder til. I øvrigt deler jeg ikke min 
Tillid i 홢Tillid" og "kvalificeret Tillid"; enten 
har jeg Tillid eller ingen Tillid, Begrebet 
"kvalificeret Tillid" kender jeg ikke. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bindslev har Ordet for en kort Bemærkning. 

Bindslev: Den højtærede Ministers 
Rangforordning med Hensyn til Tillid skal 
jeg undlade at diskutere, men jeg skal gerne 
over for Ministeren paapege, hvad jeg 
tænker paa. Jeg tænker paa den Maade, 
hvorpaa Regeringen stiller sig, naar Køben- 
havns Kommune ønsker at optage Laan; 
jeg tænker bl. a. ogsaa paa det Krav, der 
blev stillet fra Indenrigsministerens Side 
om en Amortisationsplan for Københavns 
Kommunes Laan. Hele den Maade, hvorpaa 
man fra Ministeriets Side har forholdt sig 
over for Københavns Kommune blot i de 
Tilfælde, jeg her har nævnt, viser en Tendens 
i Retning af at sætte Kommunen under 
Administration, der giver mig Ret i de 
Betragtninger, jeg her har fremsat. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
maa fuldkommen tilbagevise det ærede 
Medlem Hr. Bindslevs, sidste Bemærkning, 
der er overhovedet ikke Grundlag for en 
saadan Udtalelse. I det hele taget tror 
jeg, det er meget uklogt, at det ærede 
Medlem, fordi han er Borgerrepræsentant, 
søger at føre de kommunalpolitiske Skær- 
mydsler her ind i Folketinget, det er der 
ingen Anledning til, det opnaar man in- 
tet  ved. 

Med Hensyn til Ønsket fra Indenrigs- 
ministeriets Side om en Amortisationsplan 
for Københavns Kommune ser jeg ikke, at 
det er Udtryk for nogen Art af Mistillid 
til Københavns Kommune. Indenrigsmini- 
steriet følger visse Linier i sin Admini- 

stration over for alle Kommuner, og denne 
Linie maa selvfølgelig ogsaa følges over for 
Københavns Kommune. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bindslev har Ordet for en kort Bemærkning. 

Bindslev: Det] glæder mig, at den 
højtærede Minister kan udtale, at der ikke 
fra hans Side i Kravet om en Amortisa- 
tionsplan ligger nogen Kritik af Kom- 
munens Finanspolitik. Det glæder mig for 
Flertallets Skyld, men nogen virkelig Be- 
grundelse for Ønsket om en Amortisations- 
plan har jeg overhovedet ikke fundet, thi 
det er ganske klart, at Kommunen som 
saadan maa amortisere sine Laan. Men 
Ministeren svarede mig ikke paa min Be- 
mærkning angaaende Regeringens Hold- 
ning over for Københavns Laanepolitik, og 
da Minitseren selv har rejst Spørgsmaalet 
her, maa jeg have Lov til over for Mini- 
steren at fremhæve, at den Maade, hvor- 
paa man skubber Københavns Kommune 
til Side, hver Gang Københavns Kommune 
i de senere Aar har ønsket at optage Laan, 
er en Stilling, man ikke kan være bekendt 
at byde Landets Hovedstad. Og hvis man * 
skal have Lov til at udtyde Regeringens og 
Ministeriets Holdning, kan man ikke andet 
end udtyde den som Mistillid til den Fi- 
nanspolitik, der har været ført fra Kom- 
munens Side. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Det 
ærede Medlem siger, det er klart, at Laan 
maa amortiseres. Jeg gør opmærksom paa, 
at det ikke er en Regel, der gælder for 
alle Laan. Københavns Kommune havde 
i Kraft af de Likviditetsvanskeligheder, den 
sammen med andre Kommuner var ude 
for, da Sammenbruddet paa Pengemarkedet 
kom i 1931, optaget betydelige Laan, som 
ikke skulde amortiseres. I indbyrdes For- 
staaelse mellem Finansborgmesteren og In- 
denrigsministeriet søger Kommunen nu at 
ændre dette Forhold, hvad bl. a. er sket 
ved den Konvertering, der er foregaaet. 

Maa jeg dernæst sige, at jeg er det 
ærede Medlem overordentlig taknemmelig 
for, at han nu her fremdrager den Maade, 
hvorpaa Indenrigsministeren efter hans Me- 
ning skulde have skudt Københavns Kom- 
mune til Side ved Optagelse af Laan. 
Naar jeg tænker paa, at jeg hver Dag i 
denne Tid angribes i Venstres Presse for 
den alt for large Stilling, indenrigsmini- 
steren tager over for Københavns Kom- 
mune, saa maa jeg sige, at jeg er meget 
taknemmelig for, at det ærede Medlem 


